
Página 1 de 4

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3E6E163Z0N0P0M2T1BYV en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

²38001D10316I00CB<h»
²38001D10316I00CB<h»

ANUNCIO

COVE: 3E6E163Z0N0P0M2T1BYV

Área CULTURA

Negociado Educación

N/Refª
Exp: 103163001  
Doc: 10316I00CB

Interesado:
AREA DE CULTURA 
NEGOCIADO EDUCACION

Asunto:

ANUNCIO DE 
REQUERIMIENTO PARA LA 
SUBSANACIÓN DE LAS 
SOLICITUDES 
PRESENTADAS PARA 
CONCURRIR A LA 
CONVOCATORIA PARA LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS 
ECONÓMICAS PARA LA 
ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL ESCOLAR PARA 
EL CURSO 2022-2023 PARA 
ALUMNADO DE EDUCACIÓN 
INFANTIL, PRIMARIA, 
SECUNDARIA, CICLOS 
MEDIOS, FORMACIÓN 
PROFESIONAL BÁSICA Y 
BACHILLERATO, 
EMPADRONADOS EN EL 
MUNICIPIO DE ADEJE, 
MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE 
CONCURRENCIA 
COMPETITIVA

Por medio del presente Anuncio se hace público Concejalía del Área de Cultura CUL/L195/2022
de fecha 08 de julio de 2022 dictado por la Concejal del Área de Cultura, del siguiente tenor 
literal:

DECRETO DE REQUERIMIENTO PARA LA SUBSANACIÓN DE LAS SOLICITUDES PRESENTADAS 
PARA CONCURRIR A LA CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS ECONÓMICAS 
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2022-2023 PARA ALUMNADO 
DE EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA, CICLOS MEDIOS, FORMACIÓN 
PROFESIONAL BÁSICA Y BACHILLERATO, EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE ADEJE, 
MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURRENCIA COMPETITIVA.  

Visto el expediente instruido para la aprobación de las Bases Reguladoras y la Convocatoria para la 
concesión de las ayudas económicas para la adquisición de material escolar para el curso 2022-2023 para 
alumnado de educación infantil, primaria, secundaria, ciclos medios, formación profesional básica y 
bachillerato, empadronados en el municipio de Adeje, mediante el procedimiento de concurrencia 
competitiva.

Visto que las Bases Reguladoras y su Convocatoria resultaron aprobadas por acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local, en su sesión ordinaria celebrada el día 23 de marzo de 2022, habiéndose publicado 
dichas Bases en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife núm. 40, de fecha 04 de abril 
de 2022.

Visto que la correspondiente Convocatoria resultó publicada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 62, 
de fecha 25 de mayo de 2022.

Visto que de conformidad con lo previsto en la base 4.1 se estableció un plazo de presentación de 
solicitudes de UN MES a partir del siguiente al de la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, esto es, desde el día 26.05.2022 hasta el día 27.06.2022, ambos 
inclusive.



Página 2 de 4

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3E6E163Z0N0P0M2T1BYV en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

Visto que de conformidad con lo establecido en la Base 5.1, “Si la solicitud de iniciación no reúne los 
requisitos establecidos en la BASE CUARTA o cualquiera de los datos previstos en el artículo 66 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se 
requerirá a la/el interesada/o, mediante anuncio publicado en el tablón de anuncios de esta Corporación, 
para que, en el plazo máximo e improrrogable de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES contados a partir del día 
siguiente a su publicación, subsane las faltas o acompañe los documentos preceptivos, de acuerdo con 
los términos y efectos previstos en citado artículo, con apercibimiento de que, si no lo hiciese, se le 
tendrá por desistido de su petición, previa resolución dictada en los términos previstos en el artículo 21 
de dicha Ley.”

Visto que de conformidad con lo establecido en la Base 5.2, “La instrucción del procedimiento será 
llevada a cabo por la Concejal del Área de Cultura, como órgano competente en materia de Educación a 
través del Negociado correspondiente, que realizará de oficio cuantas actuaciones estime necesarias para 
la determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los cuales debe de formularse 
la propuesta de resolución, en los términos del artículo 24.2 y 3 de la Ley 38/2003, de Subvenciones.”

En su virtud, y en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en virtud de la delegación 
efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento mediante Decreto número ALC/428/2019, de 03 de 
septiembre, (publicado en el BOP núm. 110 de fecha 11/09/2019), HE RESUELTO:

PRIMERO.- REQUERIR a los solicitantes que a continuación se relacionan para que en el plazo de DIEZ 
(10) DÍAS HÁBILES a contar del siguiente al de la publicación del anuncio con el contenido del presente 
Decreto, procedan a la subsanación las solicitudes presentadas para concurrir citado procedimiento, 
mediante la aportación de la documentación que asimismo se indica:

APELLIDOS, NOMBRE NIE/NIF MOTIVO SUBSANACIÓN

1 ABREU HERNANDEZ, 
PATRICIA ***0399** Justificación económica 4.2.6

2 AGUIRRE JIMENEZ, MAYELA 
DEL ROSARIO ***2364** Justificación económica 4.2.6

3 ARCINIEGAS, DENNYS 
TERESA ***6799**

Falta documentación 4.2.3 y 4. Justificación económica 
4.2.6

4 BARRERA VINASCO, 
FRANCISCO ALEXANDER ***9538** Falta documentación 4.2.2

5
BAUTE FRAGA, ANYA ***0803** Justificación económica 4.2.6

6 BELTRAN JIMENEZ , LEIDY 
JOHANNA ***1652** Justificación económica 4.2.6

7 BENAVIDEZ RAMIREZ, 
WILLIAM ***3433** Justificación económica 4.2.6

8 BOUSFANI BOUCHIBANE, 
MIMOUNA ***4069** Falta documentación 4.2.8

9
CAPASSO, FABIANA ***8304** Justificación económica 4.2.6

10 CARRILLO HERNANDEZ, 
CARLA ***4621** Falta documentación 4.2.2

11
CERNOVA, VIKTORIJA ***7081** Justificación económica 4.2.6

12 CHINEA VARGAS, CORINA 
ESTHER ***4588** Justificación económica 4.2.6

13 CHKARA AIT M' BAREK, 
NADIA ***1085** Justificación económica 4.2.6

14 DELGADO DE LA ROSA, 
AVELINA ***9688** Justificación económica 4.2.6

15
DELOGU, CRISTIAN ***7216** Justificación económica 4.2.6



Página 3 de 4

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3E6E163Z0N0P0M2T1BYV en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

16 DOMINGUEZ BORGES, 
ISORA RITA ***0802** Justificación económica 4.2.6

17 FRATECELLI DE LA FLOR, 
ADINA ***2427** Justificación económica 4.2.6

18
FULLIN, VALERIO ***9914** Justificación económica 4.2.6

19 GARCIA CABELLO, NOELIA 
ISABEL ***3263** Falta documentación 4.2.8

20 GARCIA MARTIN, MARIA 
ELENA ***2622** Justificación económica 4.2.6

21 GONZALEZ GONZALEZ, 
MARIO DOMINGO ***0710** Justificación económica 4.2.6

22
GUIGUEMDE, KOURTIMI ***5855** Justificación económica 4.2.6 y falta documentación 4.2.8

23 HERNANDEZ BORGES, 
CONSOLACION MARIA ***1057** Justificación económica 4.2.6

24 HERNANDEZ DARIAS, 
GEMA MARIA ***0065** Falta documentación 4.2.2

25 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, 
SANDRA ***0276** Justificación económica 4.2.6

26 JELIZAVETOVA, 
JEKATERINA ***3650** Justificación económica 4.2.6

27 JETHWANI 
KHANCHANDANI, LAVINA 
KISHIN ***3778** Justificación económica 4.2.6

28
KORA, GENTIANA ***8340** Justificación económica 4.2.6

39
KUMAR, MANOJ ***6946** Justificación económica 4.2.6

30 LIKHOV SHYCHANIN, 
ROMAN ***6926** Justificación económica 4.2.6 y falta documentación 4.2.8

31
MACAGNO LÓPEZ, VALERIA ***1895** Falta documentación 4.

32 MAJUL ARANDA, IRINA 
PAOLA ***6837** Justificación económica 4.2.6

33 MANIYAL, PREETI SAGAR ***3470** Justificación económica 4.2.6 y falta documentación 4.2.8

34
MARKOVIC DORDEVIC, 
TATIANA ***6767** Justificación económica 4.2.6

35
MARTÍN, SONYA ANN 
ELIZABETH ***7407** Falta documentación 4.2.2 y justificación económica 4.2.6

36
MARTÍN CLEMENTE, 
MARLENI MATEA ***8943** Justificación económica 4.2.6

37 MARTÍN LEÓN, EVA GLORIA ***0799** Falta documentación 4.2.2

38
MEHROLIA MEWATI, 
RAKESH KUMAR ***9715**

Falta documentación 4.2.3 y 4. Justificación económica 
4.2.6

39
MÉNDEZ RANCEL, DAVID 
IDAFE ***1022** Justificación económica 4.2.6

40
MENESES HERNÁNDEZ, 
JAZMIN NAKABI ***6770** Justificación económica 4.2.6

41
MILANIA ZARZA, REBECA 
VALENTINA ***9807** Justificación económica 4.2.6 Y 4.2.10

42 MIRPURI, DEEPA KUMAR ***5233** Falta documentación 4.2.8

43 MOMOH, ZAINAB ***4097** Justificación económica 4.2.6



Página 4 de 4

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3E6E163Z0N0P0M2T1BYV en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

44 MORÍN MARTÍN, CATHAYSA ***9726**
Falta documentación 4.2.3 y 4. Justificación económica 
4.2.6

45
PENCEA, ALEXANDRA 
ALINA ***7676** Justificación económica 4.2.6

46
QUINTEROS, ALEJANDRO 
ARIEL ***9226** Justificación económica 4.2.6

47 QUINTEROS, ANTONELLA ***3892** Justificación económica 4.2.6

48
RAMOS BONILLA, MARTHA 
LUCIA ***9614** Justificación económica 4.2.6

49
RAYA PALENZUELA, 
JOHANA ***3059** Justificación económica 4.2.6

50
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, 
BEATRIZ ***5028** Falta documentación 4.2.2

51
RODRÍGUEZ LUIS, 
CRISTINA MARÍA ***0538** Justificación económica 4.2.6

52 STANKEVICIENE, ZIVILE ***8502** Justificación económica 4.2.6

53
TARIFE PÉREZ, MARÍA DE 
LAS NIEVES ***0943** Justificación económica 4.2.6

54
VELEZ ELEJALDE, ELSA 
PAULINA ***4580** Justificación económica 4.2.6

55
VERGARA RAMÍREZ, LINA 
MARÍA ***8326** Falta documentación 4.2.2

56
VLADIMIROVA, SVETLANA 
IVANOVA ***6301** Justificación económica 4.2.6

57 WILLSMER, MICHELLE ***8507** Justificación económica 4.2.6

58
ZERBAOUI BOUSOUFA, 
MOHAMED LEMIN ***4867** Justificación económica 4.2.6

SEGUNDO.- ADVERTIR a los solicitantes relacionados en el apartado anterior que, de no atender el 
presente requerimiento de subsanación dentro del plazo fijado, se le tendrá por desistido de su petición, 
que de conformidad con lo previsto en la citada Base 5.1.

TERCERO.- PUBLICAR ANUNCIO con el contenido del presente Decreto en el Tablón de edictos 
municipal, y en la página web municipal a los efectos de que los interesados puedan presentar las 
alegaciones que consideren oportunas así como la documentación que estimen probatoria en un plazo de 
diez días (10) hábiles a partir del día siguiente al de la publicación del presente decreto.»

Lo que se hace público para general conocimiento.

En la Histórica Villa de Adeje

F_FIRMA_155


		2022-07-08T13:53:00+0100
	AUPAC
	CLAVIJO MAZA MARIA ROSARIO - DNI 25567459S
	Firma digital de documento AUPAC


		2022-07-08T14:01:00+0100
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO AYUNTAMIENTO DE ADEJE
	Sellado digital de documento AUPAC




